
Тамбовское областное государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 

«Мичуринский агросоциальный колледж» 
(ТОГБПОУ «Мичуринский агросоциальный колледж»)

П Р И К А З
с.Турмасово

27.02.2024 № 3 9

Об организации приема на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования и профессионального обучения в 
2024-2025 учебном году в ТОГБПОУ «Мичуринский агросоциальный 
колледж»

В соответствии с планом работы колледжа, с целью комплектования 
колледжа вновь принятым контингентом, на основании Приказа 
Министерства просвещения Российской Федерации «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования» от 02.09.2020 №  457, ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить:
1.1. состав приемной комиссии ТОГБПОУ «Мичуринский 

агр о со ц и ал ьн ы й  к олледж »  согласно приложению 1.
1.2. перечень профессий и специальностей приема в соответствии с 

лицензией на осуществление образовательной деятельности согласно 
приложению 2.

2. Вавкину Д.С., системному администратору, обеспечить 
информационно-техническую поддержку работы приемной комиссии.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ТОГБПОУ
«Мичуринский агросоциальный колледж»



Приложение 1
к приказу от 27.02.2024 № 39

Состав приемной комиссии 
ТО ГБП О У «Мичуринский агросоциальный колледж»

Председатель приемной комиссии:

Заместитель председателя приемной
комиссии:

ТОГБПОУ «Мичуринский 
агросоциальный колледж»

Ответственный секретарь: 
Члены комиссии:

Котельникова О.В., директор 
ТОГБПОУ «Мичуринский 
агросоциальный колледж» 
Гусельникова С.Ю., заместитель 
директора ТОГБПОУ «Мичуринский 
агросоциальный колледж»

Меркулова Е.Е., педагог-психолог 
Хованова В.В., заместитель 
директора ТОГБПОУ «Мичуринский 
агросоциальный колледж»
Орликова Е.В., преподаватель 
Стародубцев О.А., старший мастер 
Гриднева Н.А., социальный педагог 
Березовская А.А., педагог- 
организатор
Дякина О.В., секретарь учебной 
части

Староюрьевский филиал ТОГБПОУ 
«Мичуринский агросоциальный 
колледж»

Ответственный секретарь: Решетова С.Н., мастер гт/о 
Члены комиссии: Позднякова Н.Н., секретарь

Сухов А.В., преподаватель 
Рязанова Н.В., мастер п/о



Приложение 2
к приказу от 27.02.2024 № 39

Перечень профессий и специальностей приема 
в ТОГБПОУ «Мичуринский агросоциальный колледж» 

в 2024-20245 учебном году
Код

професси
и/специал

ьности

Наименование
профессии/спец

иальности

Квалификация(ии)/напр  
авленность (при  

наличии)

Рабочие профессии в 
рамках образовательной  

программы среднего 
профессионального 

образования

Уровень
образования,
необходимый

ДЛЯ

поступления

Срок
обучен

ия

Форма получения  
образования

Основная программа профессионального обучения
19727 Маляр

строительный,
19727 Штукатур

маляр строительный, 
штукатур

Маляр строительный (3-4 
разряд)

19727 Штукатур (3-4 разряд)

без предъявления 
требований к 

уровню 
образования

1 год 
10

месяцев

очная

Образовательная программа среднего профессионального образования -  
программа подготовки квалифицированных рабочих, служащих

35.01.27 Мастер 
сельскохозяйствен 
ного производства

Мастер 
сельскохозяйственного 

производства/ выполнение 
механизированных работ в 

сельскохозяйственном 
производстве с 

поддержанием технического 
состояния средств 

механизации

19205 Тракторист-машинист 
сельскохозяйственного 

производства 
(категории «C,D»)

основное общее 1 год 
10

месяцев

очная
с использованием новой 

образовательной 
технологии 

конструирования 
образовательных программ 

СПО в рамках 
федерального проекта 

"Профессионалитет
Образовательная программа среднего профессионального образования -  

программа подготовки специалистов среднего звена
09.02.09 Веб-разработка разработчик веб

приложений / разработка 
веб-приложения на стороне 

клиента(по выбору)

16199 Оператор электронно- 
вычислительных и 

вычислительных машин

основное общее 2 год 
10 

месяцев

очная



35.02.16 Эксплуатация и 
ремонт 

сельскохозяйствен 
ной техники и 
оборудования

техник-механик/ 
эксплуатация 

сельскохозяйственной 
техники и оборудования; 

ремонт 
сельскохозяйственной 

техники и оборудования

19205 Тракторист-машинист 
сельскохозяйственного 

производства 
(категории «С»)

18545 Слесарь по ремонту 
сельскохозяйственных 

машин и оборудования (3-4 
разряд)

основное общее 3 года 10 
месяцев

очная
с использованием новой 

образовательной 
технологии 

конструирования 
образовательных программ 

СПО в рамках 
федерального проекта 

"Профессионалитет
40.02.04 Юриспруденция юрист/ правовое 

обеспечение деятельности 
организаций и оказание 
юридической помощи 

физическим лицам и их 
объединениям

Секретарь-администратор основное общее 2 года 10 
месяцев

очная

43.02.16 Туризм и 
гостеприимство

специалист по туризму и 
гостеприимству/ 
предоставление 

туроператорских и 
турагентских услуг

Секретарь-администратор 
/Ассистент экскурсовода 

(гида)

основное общее 2 года 10 
месяцев

очная
с использованием новой 

образовательной 
технологии 

конструирования 
образовательных программ 

СПО в рамках 
федерального проекта 

"Профессионалитет
43.02.17 Технологии

индустрии
красоты

специалист индустрии 
красоты/п редосгавлейие 

косметических услуг; 
предоставление 

маникюрных и педикюрных 
услуг

Мастер маникюра 
Мастер педикюра 

Косметик-эстетист 
по уходу за лицом 

Косметик-эстетист 
по уходу за телом

основное общее 2 года 10 
месяцев

очная
с использованием новой 

образовательной 
технологии 

конструирования 
образовательных программ 

СПО в рамках 
федерального проекта 

"Профессионалитет


